
РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

                                           ПРИКАЗ № 112 

           по МБОУ Могилѐвская СОШ  от  01.10.2021 г.     

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МБОУ Могилѐвская СОШ 

им.Н.У.Азизова 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях эффективного введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ Могилѐвская СОШ 

им.Н.У.Азизова федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 

(далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель : Заместитель директора по УВР Арзамулова Р.И. 

Члены : Заместитель директора по ВР Эльмурзаева М.С. 

            Заместитель директора по У ВР по нач/кл.Магомедова З.Л. 

           Руководитель МО начальных классов Магомедова З.М.  

           Руководитель ШМО естественнонаучного цикла  Алсултанов В.М. 

           Руководитель МО учителей русс/яз.и литературы Гладнева Л.И.                                                                                                      

Руководитель ШМО гуманитарного цикла - Амиров А.Р. 

Педагог-психолог Магомедова А.И. 

        Рабочей группе: 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


- обеспечить введение в МБОУ Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-

х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе 

(приложение); 

- провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в 

МБОУ Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова; 

- мониторить разъяснения государственных органов о введении 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе. 

- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ 

НОО и ООО в срок до  31.05.2022. 

2. Утвердить положение о рабочей группе согласно

 приложению, к  настоящему приказу(приложение). 

3. Утвердить Дорожную карту по обеспечению перехода на новые ФГОС 

НОО, ФГОС ООО на 2021–2027 годы(приложение) 

4. Зам.дир.по УВР в срок до 20.10.2021 ознакомить с настоящим 

приказом под подпись работников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

               

 

Директор школы                                                                     Р.М.Маталова 

 

 С приказом ознакомлены: : Арзамулова Р.И._________ 

                                               Эльмурзаева М.С.________ 

                                                Магомедова З.Л.________ 

                                                Магомедова З.М. ________ 

                                               Алсултанов В.М._______ 

                                               Гладнева Л.И.  _________                                                                                                            

 Амиров А.Р._________ 

                                                 Магомедова А.И.______ 

 

  

 


